
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.04.2024 г.  №  218-п          р.п. Любинский  
 

 

Об утверждении  Порядка проведения общественных обсуждений  

проектов нормативно-правовых актов Администрации Любинского 

муниципального района Омской области об определении  границ прилегающих 

территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и  розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания 

 

Руководствуясь подпунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 

года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 7 

Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.12.2020 года № 2220 , частью 4 статьи  

24 Федерального закона от 21.07.2014 года № 212 ФЗ «Об основах 

общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, администрация Любинского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений  проектов 

нормативных правовых актов Администрации Любинского муниципального 

района Омской области об определении  границ прилегающих территорий,  

на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции  

и  розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания  (далее – Порядок) (приложение №1). 

2. Утвердить состав комиссии по обеспечению организации проведения 

общественного обсуждения (приложение №2) . 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450988&date=16.11.2023&dst=100032&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=314836&date=16.11.2023&dst=100178&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=314836&date=16.11.2023&dst=100178&field=134


 

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Любинского 

муниципального района от 17 ноября 2021 года №543-п «Об утверждении 

Порядка проведения общественных обсуждений по определению границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции».  

4.Организационному отделу Администрации Любинского муниципального 

района (М.В. Гаврильчик) разместить настоящее постановление  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Любинского 

муниципального района                 Е.В. Миллер 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Любинского муниципального 

района Омской области 

от  15.04.2024 г. №  218-п 

 

 

ПОРЯДОК 

проведения общественных обсуждений проектов нормативно-правовых актов 

Администрации Любинского муниципального района Омской области об 

определении  границ прилегающих территорий, на которых  не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и  розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки проведения 

общественных обсуждений проектов нормативных правовых актов 

Администрации Любинского муниципального района Омской области  

по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания, на территории 

Любинского муниципального района Омской области. 

2. Организатором общественных обсуждений является Администрация 

Любинского муниципального района в лице Управления экономического 

развития и имущественных отношений  Администрации Любинского 

муниципального района (далее- организатор). 

3. Общественное обсуждение проводится публично и открыто,  

с привлечением к участию в них представителей различных профессиональных  

и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых 

затрагивает или может затронуть проект постановления (далее участник 

общественного обсуждения). 

4. Общественные обсуждения проводятся путем размещения  

в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации Любинского муниципального района Омской области 

(далее – официальный сайт): 

-уведомления о проведении общественных обсуждений; 

-проекта правового акта и информационных материалов к нему. 

5. Процедура проведения общественных обсуждений состоит  

из следующих этапов: 

1) оповещение о начале общественных обсуждений (далее - оповещение) 

и размещение проекта постановления на официальном сайте; 

2) прием предложений и замечаний к проекту постановления; 

3) подготовка протокола общественных обсуждений; 

6. В уведомлении указываются: 

1) наименование проекта правового акта; 



 

2) сведения о разработчике проекта правового акта; 

  3) срок проведения общественных обсуждений, в течение которого 

принимаются замечания и предложения к проекту правового акта; 

  4) телефон и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи 

предложений и замечаний. 

7.  Продолжительность общественных обсуждений составляет не менее  

10 и не более 30 календарных дней со дня размещения проекта постановления на 

официальном сайте. 

8. Участие в общественных обсуждениях является добровольным  

и свободным. Участники общественных обсуждений вправе свободно выражать 

свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественные 

обсуждения. 

9.  Участники общественных обсуждений в течение срока их проведения 

направляют организатору предложения и замечания к проекту правового акта  

в письменно й форме по адресу: 646160, Омская область, р.п. Любинский,  

ул. 70 лет Октября, 3.  

10.  Предложения и замечания к проекту правового акта в обязательном 

порядке должны содержать: 

1) для граждан - фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес 

места жительства, личную подпись гражданина (личная подпись - кроме 

электронных обращений); 

2) для юридических лиц - наименование и ИНН юридического лица, адрес 

его места нахождения, фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) 

руководителя, личную подпись руководителя, заверенную печатью 

юридического лица (печать - при наличии), в случае направления электронного 

обращения - усиленную квалифицированную электронную подпись; 

3) суть предложений (замечаний) к проекту правового акта; 

4) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с лицом, 

направившим предложения (замечания). 

11. Предложения и замечания, поступившие после срока проведения 

общественных обсуждений, либо не соответствующие пункту 10 настоящего 

порядка либо не относящиеся к предмету регулирования проекта правового акта, 

вынесенного на общественные обсуждения, остаются без рассмотрения. 

        12.  В течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания общественных 

обсуждений, поступившие замечания и предложения рассматриваются 

комиссией по обеспечению организации проведения общественного обсуждения 

(далее – Комиссия). 

13.  В течение 10 рабочих дней со дня окончания срока проведения 

общественных обсуждений проекта правового акта готовится протокол 

проведения общественных обсуждений (далее - протокол). 

    14. В протоколе указываются результаты проведения общественных 

обсуждений, включая содержание замечаний и предложений участников 

общественных обсуждений, а также результаты рассмотрения указанных 

замечаний и предложений с обоснованием причин их принятия или непринятия. 

Протокол размещается на официальном сайте в течение 3 рабочих дней  

со дня его подготовки.  



 

           15. Предложения и замечания участников общественных обсуждений 

носят рекомендательный характер при определении границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, на территории Любинского муниципального района 

Омской области. 

            16.  Протокол размещается на официальном сайте в течение 5 (пяти) 

рабочих дней с момента окончания срока проведения общественных 

обсуждений. 

            17. Протокол, а также документы, поступившие в ходе проведения 

общественных обсуждений, хранятся у организатора. 

 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Любинского муниципального 

района Омской области 

от  15.04.2014 г. № 218 –п  

 

 

СОСТАВ 

комиссии по  обеспечению организации проведения  

общественных обсуждений проектов нормативно-правовых актов 

Администрации Любинского муниципального района об определении  границ 

прилегающих территорий, на которых  не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и  розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания 

 

Зиновьева Надежда 

Геннадьевна              
- заместитель Главы Любинского  муниципального 

района, председатель Комитета финансов и 

контроля Администрации Любинского 

муниципального района, председатель комиссии; 

Токасеева Ольга 

Александровна 
- начальник Управления экономического развития 

и имущественных отношений Администрации 

Любинского муниципального района, 

заместитель председателя комиссии; 

Шавкун Надежда 

Дмитриевна               

- аналитик-статистик отдела экономического 

анализа и развития бизнеса управления 

экономического развития и имущественных 

отношений Любинского муниципального района 

Омской области, секретарь комиссии; 

Сверкунов Сергей 

Радиевич 

- начальник отдела экономического анализа и 

развития бизнеса Управления экономического 

развития и имущественных отношений, 

Администрации Любинского муниципального 

района 

Семенихина Татьяна 

Алексеевна  

 

юрист Администрации Любинского 

муниципального района  

 

 

 

 

 

 

 


